MVVA serie
GENERADOR DE VACÍO
Especificación
Símbolo
Interruptor de vacío
Modelo SJ EV*
Medio Aire
Rango de regula-

* Para especificaciones detalladas del tipo  EV* (MP41), consulte la página 5-13.
MVVA ─ 10S ─ SJ
Ejemplo de pedido
MODELO
En blanco Tipo estándar
SJ  Con un interruptor ajustable
EV* Presostato
EV1: MP41C-022
EV5: MP41C-042
EV6: MP41C-042-QD
10
15
20
25
30
1.0 mm
1.5 mm
2.0 mm
2.5 mm
3.0 mm
En blanco Tipo estándar
10
15
20
1.0 mm
1.5 mm
2.0 mm
S Control de
válvula solenoide
TIPO DE VACUOSTATO
* SJ, EV* solo para diám. de
boquilla 10~20.
DIÁM. DE BOQUILLA / TIPO
Modelo MVVA
Diám. de boquilla (mm) 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0
Tam. puerto Consulte las dimensiones en la página 7-31
Medio Aire
Rango de presión de
funcionamiento 0.1~0.6 MPa
Temperatura ambiente 0~+60°C (Sin congelación)
Vacío final –91.8 kPa (−690mmHg)
Flujo de aspiración (l/min) 32 63 130 160 225
Consumo de aire (l/min) 76 100 185 265 385
Presión de alimentación 0.5 MPa
Lubricador No requerido
Peso (g)
Estandard 84 126 294 672 787
Tipo SJ 110 158 321 – –
Tipo EV 162 197 353 – –
Modelo MVVA-S
Diám. de boquilla (mm) 1.0 1.5 2.0
Tam. puerto Consulte las dimensiones en la página 7-32
Medio Aire
Rango de presión de
funcionamiento 0.15~0.6 MPa
Temperatura ambiente 0~+60°C (Sin congelación)
Vacío final –91.8 kPa (−690mmHg)
Flujo de aspiración (l/min) 21 65 99
Consumo de aire (l/min) 50 142 187
Presión de alimentación 0.5 MPa
Lubricador No requerido
Solenoid valve MVDY-100-3E1-DC24-SR (longitud del cable 500 mm)
Peso (g)
Tipo S 117 150 368
Tipo SJ 178 204 400
Tipo EV 186 226 427
SJ S-SJ
S
EV* S-EV*